Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года                                                                                                      № 150

Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                            Г.А. Суржко

          Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                  Т.П. Крюков

М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Ю.Л. Абрамова

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                      И.А. Новожилова
от Управления ФАС по Республике Карелия                                               отсутствовали

от ООО «Санаторий «Марциальные воды»:
ведущий экономист                                                                                       В.П. Тимошкина
(по доверенности от 17.12.2018)

ведущий экономист                                                                                            М.В. Косачева
(по доверенности от 17.12.2018)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью  «Санаторий «Марциальные воды» тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П.,  Новожилова И.А., Тимошкина В.П.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.
Обществом с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» не представлены документы на регулирование тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение в установленные законодательством сроки. В соответствии с п. 15 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» рассмотрение дела об установлении тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» осуществлено на основании имеющихся в Государственном комитете Республики Карелия сведений и материалов.

Объекты водоснабжения и водоотведения находятся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды». С учетом положений пунктов 37 и 75 «Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406, расчет тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение и водоотведение на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 произведен с применением метода индексации.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года             № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 ноября 2018 года принять за основу расчета тарифов общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Операционные расходы определены с учетом индекса потребительских цен в размере 103,4 % на второй год, 104,0 % на каждый последующий год долгосрочного периода регулирования, индекс цен на электрическую энергию принимается в размере 103,0 % на каждый год долгосрочного периода регулирования.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды на каждый год долгосрочного периода регулирования согласно приложению 1.

4. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод на каждый год долгосрочного периода регулирования согласно приложению 2.

5. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период                с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

6. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на период с 1 января 2019 года по                 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой согласно приложению 3.

7. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2019 года по 31 декабря             2023 года с календарной разбивкой согласно приложению 4.

8. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение согласно приложению 5.

9. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества                              с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на водоотведение согласно приложению 6.
10. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» Постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018 №  146, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018 № 150.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Л. Абрамова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;

Протокол вела                                                        И.А. Новожилова

Приложение  1
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

	Расчет необходимой валовой выручки ООО "Санаторий "Марциальные воды"  для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам

	Объем отпуска воды, тыс.куб.м
	230,4
	208,7
	208,7
	208,7
	208,7
	208,7

	Параметры расчета тарифов

	Индекс потребительских цен (прогнозный)
	3,7%

	3,4%
	4,0%
	4,0%
	4,0%

	Индекс цен на электроэнергию
	4,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	2225,9
	2310,6
	2365,2
	2435,2
	2507,3
	2581,5

	производственные расходы, в том числе
	2073,3
	2151,7
	2202,6
	2267,8
	2334,9
	2404,0

	расходы на приобретение сырья и материалов
	195,3
	195,3
	199,9
	205,8
	211,9
	218,2

	оплата труда
	1308,2
	1368,4
	1400,7
	1442,2
	1484,9
	1528,8

	страховые взносы
	395,1
	413,2
	423,0
	435,5
	448,4
	461,7

	прочие расходы
	174,8
	174,8
	178,9
	184,2
	189,7
	195,3

	ремонтные расходы
	135,4
	141,7
	145,0
	149,3
	153,7
	158,3

	расходы на текущий ремонт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы на оплату труда
	104,0
	108,8
	111,4
	114,7
	118,1
	121,6

	страховые взносы
	31,4
	32,9
	33,6
	34,6
	35,7
	36,7

	административные расходы
	17,2
	17,2
	17,6
	18,1
	18,7
	19,2

	Покупная энергия на технологические нужды
	1900,3
	1038,2
	1069,3
	1101,4
	1134,4
	1168,5

	электроэнергия
	1900,3
	1038,2
	1069,3
	1101,4
	1134,4
	1168,5

	Неподконтрольные расходы
	116,5
	117,2
	134,0
	153,7
	176,1
	201,9

	плата за пользование водным объектом
	110,0
	111,9
	128,5
	148,0
	170,3
	195,9

	налог на прибыль
	6,4
	5,3
	5,5
	5,6
	5,8
	6,0

	Расходы на амортизацию
	297,0
	290,7
	290,7
	290,7
	290,7
	290,7

	Расходы на арендную плату
	57,8
	57,8
	57,8
	57,8
	57,8
	57,8

	Итого затрат
	4597,5
	3814,4
	3917,0
	4038,8
	4166,3
	4300,4

	Переполученный доход по решению ФАС России
	12,3
	44,0

	Нормативная прибыль
	32,1
	26,7
	27,4
	28,2
	29,1
	30,1

	Необходимая валовая выручка
	4617,3
	3797,1
	3944,4
	4067,0
	4195,5
	4330,4

Приложение  2
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

	Расчет необходимой валовой выручки ООО "Санаторий "Марциальные воды" для реализации производственной программы по водоотведению

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам

	Объем принятых сточных вод, тыс.кубм
	250,6
	242,7
	242,7
	242,7
	242,7
	242,7

	Параметры расчета тарифов

	Индекс потребительских цен (прогнозный)
	3,7%

	3,4%
	4,0%
	4,0%
	4,0%

	Индекс потребительских цен (фактический)

	Индекс цен на электроэнергию
	4,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%
	3,0%

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	2344,0
	2431,5
	2489,0
	2562,7
	2638,5
	2716,6

	производственные расходы
	2192,5
	2273,5
	2327,2
	2396,1
	2467,1
	2540,1

	расходы на приобретение сырья и материалов
	237,0
	237,0
	242,6
	249,8
	257,2
	264,8

	оплата труда
	1351,5
	1413,6
	1447,1
	1489,9
	1534,0
	1579,4

	страховые взносы
	408,1
	426,9
	437,0
	450,0
	463,3
	477,0

	прочие расходы
	195,9
	195,9
	200,5
	206,5
	212,6
	218,9

	ремонтные расходы
	140,2
	146,7
	150,2
	154,6
	159,2
	163,9

	расходы на текущий ремонт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы на оплату труда
	107,7
	112,7
	115,3
	118,7
	122,3
	125,9

	страховые взносы
	32,5
	34,0
	34,8
	35,9
	36,9
	38,0

	административные расходы
	11,3
	11,3
	11,6
	11,9
	12,3
	12,6

	Покупная энергия на технологические нужды
	539,0
	322,5
	332,16
	342,12
	352,38
	362,96

	электроэнергия
	539,0
	322,5
	332,2
	342,1
	352,4
	363,0

	Неподконтрольные расходы
	4,2
	4,1
	4,15
	4,25
	4,37
	4,49

	налоги и сборы
	4,2
	4,1
	4,1
	4,3
	4,4
	4,5

	Расходы на амортизацию
	76,2
	71,6
	71,6
	60,8
	60,8
	60,8

	Расходы на арендную плату
	70,3
	70,3
	70,3
	70,3
	70,3
	70,3

	Всего расходов
	3033,7
	2899,9
	2967,2
	3040,1
	3126,4
	3215,2

	Переполоученный доход
	88,0
	51,0

	Недополученный доход

	Прибыль
	21,2
	20,3
	20,7
	21,3
	21,9
	22,5

	Необходимая валовая выручка
	2966,9
	2869,2
	2987,9
	3061,4
	3148,2
	3237,6

Приложение  3
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью  «Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение

	Одноставочный тариф, руб./м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	с 01.07.2023 по 31.12.2023

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг
	21,58
	22,09
	22,09
	23,27
	23,27
	23,50
	23,50
	24,74
	24,74
	25,06

	Прочие потребители
	17,98
	18,41
	18,41
	19,39
	19,39
	19,58
	19,58
	20,62
	20,62
	20,88

Приложение  4
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Марциальные воды» на водоотведение

	Одноставочный тариф, руб./м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	с 01.07.2023 по 31.12.2023

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг
	14,02
	14,35
	14,35
	15,19
	15,19
	15,08
	15,08
	16,04
	16,04
	15,96

	Прочие потребители
	11,68
	11,96
	11,96
	12,66
	12,66
	12,57
	12,57
	13,37
	13,37
	13,30

Приложение  5
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью

«Санаторий «Марциальные воды» на питьевое водоснабжение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды, %
	Удельный расход электрической энергии, кВт·ч/куб.м

	2019 год
	2 310,6
	x
	0,7
	3,3
	1,05

	2020 год
	x
	1,0
	0,7
	3,3
	1,05

	2021 год
	x
	1,0
	0,7
	3,3
	1,05

	2022 год
	x
	1,0
	0,7
	3,3
	1,05

	2023 год
	x
	1,0
	0,7
	3,3
	1,05

Приложение  6
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года № 150

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью

«Санаторий «Марциальные воды» на водоотведение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	удельный расход электрической энергии, кВт·ч/куб.м

	2019 год
	2 431,5
	x
	0,7
	0,29

	2020 год
	x
	1,0
	0,7
	0,29

	2021 год
	x
	1,0
	0,7
	0,29

	2022 год
	x
	1,0
	0,7
	0,29

	2023 год
	x
	1,0
	0,7
	0,29

PAGE
7